2019年 11月１日

各 位

上場会社名   日本製鉄株式会社

代表者     代表取締役社長 橋本 英二

（コード番号  5401）

問合せ先責任者 広報センター所長 大西 史哲

（TEL      03-6867-2130）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2020年３月期第１四半期決算発表時（2019年８月１日）に公表致しました連結業績予想について、下記の

とおり修正致しましたので、お知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020年３月 31日）

売上収益 事業利益

親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株
当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－
百万円

150,000
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 6,100,000 100,000 40,000 43.00

増減額（Ｂ－Ａ) － △50,000 －

増減率(％) － △33.3 －

(ご参考) 前期実績（Ｃ）
(2019 年３月期)

6,177,947 336,941 251,169 281.77

増減額（Ｂ－Ｃ） △77,947 △236,941 △211,169

増減率(％) △1.3 △70.3 △84.1

２．修正の理由

 前回公表した通期の連結業績予想は、事業利益のみ公表致しましたが、足元の景気動向等を踏まえ、今般予

想値を得ましたので、お知らせ致します。連結事業利益については、前回公表値に対して、国内外の鉄鋼需給

環境の悪化、本年度に発生した災害の影響等の想定を上回る変化があり、1,000 億円となる見通しです。

以 上